
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-4
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

14
43

1

 

P
àg

. 1
-7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Mataró 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

 

 

ANUNCIO 
 

Convocatoria de subvención IBI 2018 a personas pensionistas, jubiladas y en paro forzoso. 
 
BDNS (Identif.): 392771. 
 
DECRETO 1102/2018 de 5 de febrero. 
 
Asunto: Convocatoria subvenciones por el domicilio habitual, para pensionistas, jubiladas y en paro 
forzoso con pocos recursos económicos, para el ejercicio 2018. 
 
Órgano: Ingresos.  
 
Expediente: 10/2017. 
 
Antecedentes. 
 
1.- En fecha 22 de diciembre de 2017 el Pleno del Ayuntamiento de Mataró aprobó definitivamente las 
bases reguladoras de concesión de subvenciones por el domicilio habitual, para pensionistas, jubiladas y 
en paro forzoso con pocos recursos económicos, para el ejercicio 2018. 
 
2.- El texto íntegro de estas bases fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona (BOPB) 
de fecha 29 de diciembre de 2017. 
 
Fundamentos de derecho. 
 
Primero.- El artículo 17.3.b) de la Ley 38/2003, de 17 de diciembre, General de Subvenciones, establece 
que la norma reguladora de las bases de subvenciones concretará los requisitos que deberán cumplir los 
beneficiarios para el obtención de la subvención. 
  
Segundo.- El artículo 20.8 de la Ley general de subvenciones manifiesta que, en aplicación de los 
principios recogidos en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno, la Base de Datos Nacional de subvenciones (BDNS) operará como sistema 
nacional de publicidad de las subvenciones. A tales efectos, y para garantizar el derecho de la ciudadanía 
a conocer todas las subvenciones convocadas en cada momento y para contribuir a los principios de 
publicidad y transparencia, la Intervención General de la Administración del Estado publicará en su página 
web los siguientes contenidos: 
 
a) Las convocatorias de las subvenciones. 
 
b) Las subvenciones concedidas, indicando la convocatoria, el programa y el crédito presupuestario al 
que se imputen, beneficiario, cantidad concedida y objetivo o finalidad de la subvención. No serán 
publicadas las subvenciones concedidas cuando la publicación de los datos de la persona beneficiaria 
pueda ser contraria al respeto y salvaguarda del honor, la intimidad personal o familiar de las personas 
físicas y haya sido previsto en su normativa reguladora. 
 
Mediante la presente resolución del Ayuntamiento de Mataró convoca la concesión de las subvenciones 
citadas, así como da cumplimiento a la obligación de dar publicidad, de acuerdo con el marco jurídico 
vigente. 
  
En uso de las facultades que me otorga el Decreto de Alcaldía 8832, de 6 de octubre de 2017, de 
delegación de competencias, 
 
RESUELVO: 
  
CONVOCAR la concesión por parte del Ayuntamiento de Mataró, en régimen de concurrencia 
competitiva, de las subvenciones reguladas en las bases correspondientes, por el domicilio habitual, para 
pensionistas, jubiladas y en paro forzoso con pocos recursos económicos, para el ejercicio 2018, 
aprobadas por el acuerdo plenario de fecha 22 de diciembre de 2017 y publicadas en el BOPB de fecha 
29 de diciembre de 2017. 
 
DETERMINAR el extracto de la convocatoria de las subvenciones mencionadas, para publicar en la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS), de la siguiente forma: 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-4
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

14
43

1

 

P
àg

. 2
-7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Mataró 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

 

 

Primero. Personas beneficiarias:Podrán solicitar la subvención las siguientes personas: 
 
I) Subvenciones del 50% de la cuota del IBI: Las personas pensionistas, jubiladas y en paro forzoso (toda 
unidad de convivencia padronal, se encuentra inscrito en el SOC, salvo estudiantes menores de 23 años) 
que reúnan los requisitos siguientes: 
 
a) Ser propietario/a  y/o  usufructuario/a de la vivienda (debe constar como sujeto pasivo del IBI), en fecha 
1 de enero de 2018. 
 
b) Límite de ingresos del conjunto de las personas empadronadas con la persona contribuyente en el 
mismo domicilio: 
  
Número de personas Umbral ingresos (brutos / año) 
1   SMI  del año en curso (x 14 pagas mensuales) 
2   Tramo anterior + 30% SMI 
3   Tramo anterior + 30% SMI 
4   Tramo anterior + 30% SMI 
5 o más   Tramo anterior + 30% SMI 
 
En caso de que uno o más miembros de la familia tenga un grado de discapacidad superior al 33%. 
 
Se aplicará el tramo inmediatamente superior al previsto en la presente tabla. 
 
En caso de que uno o más miembros de la familia tenga un grado de discapacidad igual o superior al 
65%. 
 
Se aplicará el tramo inmediatamente superior al previsto en la presente tabla. 
  
En caso de que en la unidad familiar haya alguna persona víctima de violencia de género, se calcularán 
los ingresos máximos en el tramo inmediatamente superior de la tabla anterior al que correspondería por 
número de personas.Los valores están calculados a partir del salario mínimo interprofesional.Se 
concederá también cuando algún miembro de la unidad familiar (que no es el titular del recibo) no está en 
paro forzoso, siempre que sufra una discapacidad igual o superior al 33%  y/o sea menor de 23 años - y 
trabaje a tiempo parcial. 
 
c) Estar empadronado/a en el municipio de Mataró en la fecha de devengo de la cuota subvencionada,d) 
Tener sólo en titularidad la propia vivienda y una sola plaza de aparcamiento y un trastero. 
  
II) Subvenciones del 25% de la cuota del IBI:  
 
Podrán solicitar la subvención las personas pensionistas, jubiladas y en paro forzoso (toda unidad de 
convivencia padronal, se encuentra inscrito en el SOC, salvo estudiantes menores de 23 años que reúnan 
los requisitos siguientes: 
 
a) Ser propietario/a  y/o usufructuario/a de la vivienda (debe constar como sujeto pasivo del IBI), en fecha 
1 de enero de 2018. 
 
b) Límite de ingresos del conjunto de las personas empadronadas con la persona contribuyente en el 
mismo domicilio: 
  
Número de residentes Umbral de renta 
1   11.044,60 € 
2   14.026,64 € 
3   17.008,68 € 
4   19.990,73 € 
5   22.972,77 € 
  
Los valores están calculados a partir de la pensión mínimo con cónyuge a cargo.Se concederá también 
cuando algún miembro de la unidad familiar (que no es el titular del recibo) no está en paro forzoso, 
siempre que sufra una discapacidad igual o superior al 33% y/o sea menor de 23 años - y trabaje a tiempo 
parcial. 
 
c) Estar empadronado/a en el municipio de Mataró en la fecha de devengo de la cuota subvencionada. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-4
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

14
43

1

 

P
àg

. 3
-7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Mataró 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

 

 

d) Tener sólo en titularidad la propia vivienda y una sola plaza de aparcamiento y un trastero. No será 
causa de denegación de la subvención que la unidad familiar tenga un segundo bien inmueble, siempre y 
cuando éste no tenga un valor catastral superior a los 10.000 euros. 
 
III) Subvención del IBI de las fincas que se hayan convertido totalmente inhabitables por causas de fuerza 
mayor o derrumbamiento:  
 
En cuanto a la subvención de fincas que se hayan convertido totalmente inhabitables por causas de 
fuerza mayor o hundimiento podrá ser concedida a personas físicas, en relación con la finca que sea su 
vivienda. En este caso las personas solicitantes deben cumplir todos los requisitos establecidos en este 
precepto, salvo el límite de ingresos. 
 
Segundo. Objeto: 
 
El objeto de estas bases es la regulación de la concesión de una subvención sobre el importe de la cuota 
líquida del impuesto sobre bienes inmuebles (IBI) correspondiente a su vivienda habitual a las personas 
pensionistas, jubiladas y en paro forzoso que reúnan los requisitos establecidos en las presentes bases. 
También se prevé una subvención sobre el IBI en relación con las fincas que se hayan convertido 
totalmente inhabitables por causas de fuerza mayor o derrumbamiento de estas. 
  
Tercero. Bases reguladoras: 
 
Las bases para la concesión de subvenciones por el Ayuntamiento de Mataró, en régimen de 
concurrencia competitiva, por el domicilio habitual, para pensionistas, jubiladas y en paro forzoso con 
pocos recursos económicos, para el ejercicio 2018, aprobadas por el acuerdo plenario de fecha 22 de 
diciembre de 2017, han sido publicadas en el BOPB de fecha 29 de diciembre de 2017. 
 
Cuarto. Cuantía: 
 
I) Las bases presentes prevén un primer tramo de subvención, equivalente al 50% de la cuota y con un 
máximo de 200 euros. Este límite se podrá ver disminuido en el supuesto de que, debido al número de 
solicitudes presentadas, se supere la cuantía prevista en la partida presupuestaria aprobada para esta 
subvención. Dado el caso, se deberá establecer un prorrateo de las ayudas entre todas las personas 
beneficiarias de esta subvención.La subvención se aplicará sólo a la vivienda y no se subvencionará, en 
su caso, ni el aparcamiento ni el trastero en propiedad.El importe subvencionado debe ser superior a 6 
euros. 
 
II) Las bases presentes prevén un segundo tramo de subvención, equivalente al 25% de la cuota y con un 
máximo de 200 euros. Este límite se podrá ver disminuido en el supuesto de que, debido al número de 
solicitudes presentadas, se supere la cuantía prevista en la partida presupuestaria aprobada para esta 
subvención. Dado el caso, se deberá establecer un prorrateo de las ayudas entre todas las personas 
beneficiarias de esta subvención.La subvención se aplicará sólo a la vivienda y no se subvencionará, en 
su caso, ni el aparcamiento ni el trastero en propiedad.El importe subvencionado debe ser superior a 6 
euros. 
  
III) Por último, se prevé la subvención del 100% de la cuota del IBI para los casos de fincas que se hayan 
convertido totalmente inhabitables por causas de fuerza mayor o derrumbamiento. El importe 
subvencionado debe ser superior a 6 euros. En todos los casos mencionados, el importe máximo para 
solicitud se realizará en función del total de las peticiones presentadas de la partida existente para este 
programa, que es de 140.000,00 euros. Este gasto correrá a cargo de la partida núm. 310900.231420. 
48000 (Ayudas individualizados IBI y otros tributos) del presupuesto ordinario vigente. No se podrán 
conceder subvenciones por una cuantía superior al crédito disponible. 
 
Quinto. Plazo de presentación de las solicitudes: 
 
El plazo de presentación de las solicitudes comenzará el día siguiente a la publicación de un extracto de 
esta convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona (BOPB), mediante la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (BDNS) y finalizará el día 31 de mayo de 2018. 
 
Sexto. Resolución y pago: 
 
1. La instrucción del procedimiento corresponde al Servicio de Ingresos del Ayuntamiento de Mataró, que 
emitirá el informe técnico pertinente, el cual será objeto de estudio y valoración por parte de la Comisión 
creada a tal efecto y compuesta por los siguientes miembros : la jefa del Servicio de Ingresos, la jefa de la 
Sección de la Gestión Tributaria, y la jefa del Servicio de Bienestar Social.Efectuada la valoración por la 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-4
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

14
43

1

 

P
àg

. 4
-7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Mataró 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

 

 

Comisión antes mencionada, se elevará la propuesta al órgano competente para resolver por razón de la 
cuantía, de acuerdo con lo establecido en las Bases de ejecución del presupuesto vigente. 
 
2. El plazo máximo para la resolución será el 31 de diciembre de 2018. 
 
3. El pago de la subvención se efectuará, mediante transferencia bancaria, en la cuenta de la entidad 
bancaria indicado por el beneficiario, una vez comprobado que se ha efectuado el pago del recibo objeto 
de la subvención. 
  
Séptimo. Derecho al honor, a la intimidad familiar y la propia imagen: 
 
El artículo 20.8.b) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, establece que no 
serán publicadas las subvenciones concedidas cuando la publicación de los datos del beneficiario por 
razón del objeto de la subvención pueda ser contraria al respeto ya la salvaguarda del honor, la intimidad 
personal o familiar de las personas físicas en virtud de lo establecido por la Ley Orgánica 1/1982, de 5 de 
mayo, de protección civil del derecho al honor, a la intimidad personal y familiar y a la propia imagen, y 
haya sido previsto en su normativa reguladora. Al amparo del precepto citado, así como de acuerdo con 
los artículos 7 y 8 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter 
Personal, las subvenciones concedidas en virtud de las presentes bases no serán publicadas. 
 
DAR TRASLADO del presente decreto a la Intervención General de este Ayuntamiento. 
 
Mataró, 5 de febrero de 2018 
El concejal delegado de Servicios Centrales, Seguridad y Buen Gobierno, Juan Carlos Jerez Antequera 
Doy fe, la letrada del Servicio, p. d., M. Lluïsa Guañabens Casarramona 
 
 

ANUNCI 
 
Convocatòria de subvenció IBI 2018 per a persones pensionistes, jubilades i en atur forçós. 
 
BDNS (Identif.): 392771. 
 
Decret 1102/2018 de 5 de febrer. 
 
Assumpte: Convocatòria subvencions pel domicili habitual, per a persones pensionistes, jubilades i en atur 
forçós amb pocs recursos econòmics, per a l’exercici  2018. 
 
Òrgan: Ingressos. 
 
Expedient: 10/2017. 
  
Antecedents. 
  
1.- En data 22 de desembre de 2017 el Ple de l’Ajuntament de Mataró va aprovar definitivament les bases 
reguladores de concessió de subvencions pel domicili habitual, per a persones pensionistes, jubilades i en 
atur forçós amb pocs recursos econòmics, per a l'exercici 2018. 
  
2.- El text íntegre d’aquestes bases va ser publicat al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) 
de data 29 de desembre de 2017. 
  
Fonaments de dret. 
  
Primer.- L’article 17.3.b) de la Llei 38/2003, de 17 de desembre, general de subvencions, estableix que la 
norma reguladora de les bases de subvencions concretarà els requisits que hauran de complir les 
persones beneficiàries per a l’obtenció de la subvenció. 
  
Segon.- L’article 20.8 de la Llei general de subvencions manifesta que, en aplicació dels principis recollits 
en la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, la 
Base de Dades Nacional de Subvencions (BDNS) operarà com a sistema nacional de publicitat de les 
subvencions. A tals efectes, i per a garantir el dret de la ciutadania a conèixer totes les subvencions 
convocades en cada moment i per a contribuir als principis de publicitat i transparència, la Intervenció 
General de l’Administració de l’Estat publicarà en la seva pàgina web els següents continguts: 
  
a) Les convocatòries de les subvencions. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-4
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

14
43

1

 

P
àg

. 5
-7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Mataró 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

 

 

b) Les subvencions concedides, indicant la convocatòria, el programa i el crèdit pressupostari al qual 
s’imputin, la persona beneficiària, quantitat concedida i objectiu o finalitat de la subvenció. No seran 
publicades les subvencions concedides quan la publicació de les dades de la persona beneficiària pugui 
ser contrària al respecte i la salvaguarda de l’honor, la intimitat personal o familiar de las persones 
físiques i hagi estat previst en la seva normativa reguladora. 
  
Mitjançant la present resolució l’Ajuntament de Mataró convoca la concessió de les subvencions citades, 
així com dóna compliment a l’obligació de donar-ne publicitat, d’acord amb el marc jurídic vigent. 
  
En ús de les facultats que m’atorga el Decret d’Alcaldia 8832, de 6 d’octubre de 2017, de delegació de 
competències, 
  
RESOLC: 
  
CONVOCAR  la concessió per part de l’Ajuntament de Mataró, en règim de concurrència competitiva, de 
les subvencions regulades a les bases corresponents, pel domicili habitual, per a persones pensionistes, 
jubilades i en atur forçós amb pocs recursos econòmics, per a l'exercici 2018, aprovades per l’acord 
plenari de data 22 de desembre de 2017 i publicades al BOPB de data 29 de desembre de 2017. 
  
DETERMINAR  l’extracte de la convocatòria de les subvencions esmentades, per publicar a la Base de 
Dades Nacional de Subvencions (BDNS), de la manera següent: 
  
Primer. Persones beneficiàries: 
  
Podran sol·licitar la subvenció les següents persones: 
  
I) Subvencions del 50% de la quota de l’IBI: 
  
Les persones pensionistes, jubilades i en atur forçós (tota unitat de convivència padronal, es troba inscrit 
al SOC, llevat estudiants menors de 23 anys) que reuneixin els requisits següents: 
  
a) Ser propietari/ària i/o usufructuari/ària de l’habitatge (ha de constar com a subjecte passiu de l’IBI), en 
data 1 de gener de 2018. 
  
b) Límit d’ingressos del conjunt de les persones empadronades amb la persona contribuent en el mateix 
domicili: 
  
Nombre de persones Llindar ingressos (bruts/any ) 
1   SMI  de l’any en curs (x 14 pagues mensuals) 
2   Tram anterior + 30% SMI 
3   Tram anterior + 30% SMI 
4   Tram anterior + 30% SMI 
5 o més   Tram anterior + 30% SMI 
 
En el cas que un o més membres de la família tingui un grau de discapacitat superior al 33%. 
 
S’aplicarà el tram immediatament superior al previst en la present taula. 
 
En el cas que un o més membres de la família tingui un grau de discapacitat igual o superior al 65%. 
 
S’aplicarà el segon tram immediatament superior al previst en la present taula. 
  
En el cas que a la unitat familiar hi hagi alguna persona víctima de violència de gènere, es calcularan els 
ingressos màxims en el tram immediatament superior de la taula anterior al que pertocaria per nombre de 
persones. 
  
Els valors estan calculats a partir del salari mínim interprofessional. 
  
Es concedirà també quan algun membre de la unitat familiar (que no és el titular del rebut) no està en atur 
forçós, sempre que pateixi una discapacitat igual o superior al 33% i/o sigui menor de 23 anys - i treballi a 
temps parcial. 
  
c) Estar empadronat/da al municipi de Mataró en la data de meritació de la quota subvencionada. 
  
d) Tenir només en titularitat el propi habitatge i una sola plaça d’aparcament i un traster. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-4
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

14
43

1

 

P
àg

. 6
-7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Mataró 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

 

 

II) Subvencions del 25% de la quota de l’IBI: 
  
Podran sol·licitar la subvenció les persones pensionistes, jubilades i en atur forçós (tota unitat de 
convivència padronal, es troba inscrit al SOC, llevat estudiants menors de 23 anys que reuneixin els 
requisits següents: 
  
a) Ser propietari/ària i/o usufructuari/ària de l’habitatge (ha de constar com a subjecte passiu de l’IBI), en 
data 1 de gener de 2018. 
  
b) Límit d’ingressos del conjunt de les persones empadronades amb la persona contribuent en el mateix 
domicili: 
  
Nombre residents Llindar de renda 
1   11.044,60 € 
2   14.026,64 € 
3   17.008,68 € 
4   19.990,73 € 
5   22.972,77 € 
  
Els valors estan calculats a partir de la pensió mínim amb cònjuge a càrrec. 
  
Es concedirà també quan algun membre de la unitat familiar (que no és el titular del rebut) no està en atur 
forçós, sempre que pateixi una discapacitat igual o superior al 33% i/o sigui menor de 23 anys - i treballi a 
temps parcial. 
  
c) Estar empadronat/da al municipi de Mataró en la data de meritació de la quota subvencionada. 
  
d) Tenir només en titularitat el propi habitatge i una sola plaça d’aparcament i un traster. No serà causa de 
denegació de la subvenció el fet que la unitat familiar tingui un segon bé immoble, sempre i quan aquest 
no tingui un valor cadastral superior als 10.000 euros. 
  
III) Subvenció de l’IBI de les finques que hagin esdevingut totalment inhabitables per causes de força 
major o esfondrament: 
  
Pel que fa a la subvenció de finques que hagin esdevingut totalment inhabitables per causes de força 
major o esfondrament, podrà ésser concedida a persones físiques, en relació amb la finca que sigui el seu 
habitatge. En aquest cas les persones sol·licitants han de complir tots els requisits establerts en aquest 
precepte, llevat del límit d’ingressos. 
  
Segon. Objecte: 
  
L’objecte d’aquestes bases és la regulació de l’atorgament d’una subvenció sobre l’import de la quota 
líquida de l’impost sobre béns immobles (IBI) corresponent al seu habitatge habitual a les persones 
pensionistes, jubilades i en atur forçós que reuneixin els requisits establerts en les presents bases. 
  
També es preveu una subvenció sobre l’IBI en relació amb les finques que hagin esdevingut totalment 
inhabitables per causes de força major o esfondrament d’aquestes. 
  
Tercer. Bases reguladores: 
  
Les bases per a la concessió de subvencions per l’Ajuntament de Mataró, en règim de concurrència 
competitiva, pel domicili habitual, per a persones pensionistes, jubilades i en atur forçós amb pocs 
recursos econòmics, per a l'exercici 2018, aprovades per l’acord plenari de data 22 de desembre de 2017, 
han estat publicades al BOPB de data 29 de desembre de 2017. 
  
Quart. Quantia: 
  
I) Les bases presents preveuen un primer tram de subvenció, equivalent al 50% de la quota i amb un 
màxim de 200 euros. Aquest límit es podrà veure disminuït en el supòsit que, a causa del nombre de 
sol·licituds presentades, se superi la quantia prevista a la partida pressupostària aprovada per a aquesta 
subvenció. Donat el cas, s’haurà d’establir un prorrateig de les ajudes entre totes les persones 
beneficiàries d’aquesta subvenció.  
  
La subvenció s’aplicarà només a l’habitatge i no es subvencionarà, si és el cas, ni l’aparcament ni el 
traster en propietat. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
11

-4
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

14
43

1

 

P
àg

. 7
-7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Mataró 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

 

 

L’import subvencionat ha de ser superior a 6 euros. 
  
II) Les bases presents preveuen un segon tram de subvenció, equivalent al 25% de la quota i amb un 
màxim de 200 euros. Aquest límit es podrà veure disminuït en el supòsit que, a causa del nombre de 
sol·licituds presentades, se superi la quantia prevista a la partida pressupostària aprovada per a aquesta 
subvenció. Donat el cas, s’haurà d’establir un prorrateig de les ajudes entre totes les persones 
beneficiàries d’aquesta subvenció.  
  
La subvenció s’aplicarà només a l’habitatge i no es subvencionarà, si és el cas, ni l’aparcament ni el 
traster en propietat. 
  
L’import subvencionat ha de ser superior a 6 euros. 
  
III) En darrer terme, es preveu la subvenció del 100% de la quota de l’IBI per als casos de finques que 
hagin esdevingut totalment inhabitables per causes de força major o esfondrament. 
  
L’import subvencionat ha de ser superior a 6 euros. 
  
En tots els casos esmentats, l’import màxim per sol·licitud es realitzarà en funció del total de les peticions 
presentades de la partida existent per aquest programa, que és de 140.000,00 euros. Aquesta despesa 
anirà a càrrec de la partida núm.  310900.231420. 48000 (Ajuts individualitzats IBI i altres tributs) del 
pressupost ordinari vigent. 
  
No es podran concedir subvencions per una quantia superior al crèdit disponible. 
  
Cinquè. Termini de presentació de les sol·licituds: 
  
El termini de presentació de les sol·licituds començarà el dia següent a la publicació d’un extracte 
d’aquesta convocatòria al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), mitjançant la Base de 
Dades Nacional de Subvencions (BDNS) i finalitzarà el dia 31 de maig de 2018. 
  
Sisè. Resolució i pagament: 
  
1. La instrucció del procediment correspon al Servei d’Ingressos de l’Ajuntament de Mataró, que emetrà 
l’informe tècnic pertinent, el qual serà objecte d’estudi i valoració per part de la Comissió creada a tal 
efecte i composta pels següents membres: la cap del Servei d’Ingressos, la cap de la Secció de la Gestió 
Tributària, i la cap del Servei de Benestar Social. 
  
Efectuada la valoració per la Comissió abans esmentada, s’elevarà la proposta a l’òrgan competent per 
resoldre per raó de la quantia, d’acord amb el que estableixen les Bases d’execució del pressupost vigent. 
  
2. El termini màxim per a la resolució serà el 31 de desembre de 2018. 
  
3. El pagament de la subvenció s’efectuarà, mitjançant transferència bancària, en el compte de l’entitat 
bancària indicat per la persona beneficiària, una vegada comprovat que s’ha efectuat el pagament del 
rebut objecte de la subvenció. 
  
Setè. Dret a l’honor, a la intimitat familiar i a la pròpia imatge: 
  
L'article 20.8.b) de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, estableix que no seran 
publicades les subvencions concedides quan la publicació de les dades de la persona beneficiària per raó 
de l'objecte de la subvenció pugui ser contrària al respecte i a la salvaguarda de l'honor, la intimitat 
personal o familiar de les persones físiques en virtut d'allò establert per la Llei Orgànica 1/1982, de 5 de 
maig, de protecció civil del dret a l'honor, a la intimitat personal i familiar i a la pròpia imatge, i hagi estat 
previst en la seva normativa reguladora. 
  
A l'empara del precepte citat, així com d'acord amb els articles 7 i 8 de la Llei Orgànica 15/1999, de 13 de 
desembre, de Protecció de Dades de Caràcter Personal, les subvencions concedides en virtut de les 
presents bases no seran publicades. 
  
DONAR TRASLLAT  del present decret a la Intervenció General d’aquest Ajuntament. 
 
Mataró, 5 de febrer de 2018 
El regidor delegat de Serveis Centrals, Seguretat i Bon Govern, Juan Carlos Jerez Antequera 
En dono fe, la lletrada del Servei, p. d., M. Lluïsa Guañabens Casarramona 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-04-10T13:34:14+0200
	


10/04/2018
13:34:14




